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A v i d é k .
Az utóbbi két évtized alatt, de 

kölönösen érezhető a mostani évek
ben, hogy a vidék rohamosan ha
nyatlik és szegényedik. A vidék 
iparosai és kereskedői nyögnek ke- 
resetlenség és a szegénység jár
mai alatt, a legéletrevalóbb vállala
tok panganak és általános a min
den ágon való hanyatlás.

Csodálatos, ha vizsgáljuk ennek 
okait és rájövünk az okokra. Kü
lönben is egy szomorú tényt lehet 
az összes bajok kútforrásának tekin
teni. Mindenki a fővárosba törek
szik, ott akar érvényesülni és ha 
már a vidékre «ássa el magát*, 
legalább szükségleteit a főváros
ból szerzi be.

Ha kell bútor, azt a fővárosban 
olcsóbban kapom meg, — gondolja 
az illető. Ott nagyobb a választék, 
nagyobb a konkurrencia és így ki
sebbek az árak. Arra nem gondol
nak, hogy ott nagyobbak a munka
díjak, vagyont képvisel a házbér s 
nagy az adó A butorgyárosnak pe
dig ezt vevőin kell behozni. Még 
a konkurrenciát is a vevőnek kell 
megsínyleni, mert a gyárosnak 
nagy választékot kell raktáron tar
tani. És a nagy raktár nagy ösz- 
szegbe kerül, a nagy választék nagy 
tőkét foglal magában és honnan 
szedi a kamatokat? A vevőktől.

így van ez minden vonalon. A 
fővárosbői szerzik be a családok 
divatcikkeiket és csak azt tartják 
szépnek, ízlésesnek, szemrevalónak 
és viselhetőnek, a mi a fővárosból 
kerül ki. Valóságos versengést foly
tatnak a vidéki előkelő családok nő- 
tagjai, hogy egy ruhadarabjuk ízlés 
és kiállítás tekintetében páratlanul 
álljon és ahhoz hasonló ruhadarabja 
ne legyen egyik ismerősének sem. 
Ha a vidéken készíttetné, úgy, ha 
valakinek megtetszik, egyszerűen 
utáncsináltatja. De keresse fel a 
fővárosban az eredeti forrást!

Ezt a versenyt is persze a vidék 
kereskedelme sínyli meg.

Ha valami szép bérházat vagy 
magánlakot akar építeni, a terv 
elkészítését okvetlen egy «nagy
városi* műépítészre bízza. Kerül
jön sok ezer koronával többe, de 
azt akarja, hogy feldicsekedhessék, 
miszerint egy országos hírű mű
építész tervezte az ő házát.

így aztán mellőzik a vidéki ipa
rost és a vidéki építészt. Még a 
díszítéseket, fa- és vasmunkálato
kat is fővárosiakkal készíttetik.

De nemcsak a bevásárlásokat, a 
szükségleteket fedezik a fővárosból.

Ha egy vidéki földbirtokosnak 
tőkére van szüksége, vagy ha egy 
tőkepénzes pénzt akar elhelyezni, 
kölcsönt a pesti pénzintézeteknél

vesz, tőkéjét a pesti intézetekben 
látja biztosítva.

Szóval: a vidéki nem pártolja a 
a vidékit és tömjénezi valóságos 
majomszeretettel mindazt, a mi 
fővárosi.

így azután pusztul a vidék. De 
pusztul maga a vidék intelligenciája 
is. Mert a hanyatlás nemcsak az ipar 
és kereskedelem rohamos pangásá
ban és hanyatlásában mutatkozik, 
hanem más jelenségekben is.

így például a diplomás emberek 
és mindazok, kik tudományukkal 
vagy tehetségükkel érvényesülni 
akarnak, a fővárosban kivánják el
érni boldogságukat. Kicsinek tart
ják erre a vidéket és nem méltónak, 
hogy ott szerezzenek maguknak hírt, 
tiszteletet vagy elismerést.

S az illetékes körök — sajnos 
— maguk is osztják ezt a hibás 
nézetet. A nagy tehetségnek a köz
pontban a helye! Ez a jelszó. A 
nagy tehetségnek szüksége van a 
fővárosi légkörre és csak itt talál
hatja meg az ő méltó helyét és 
környezetét.

Pedig ez nem igaz. A nagy tehet
séget észreveszik és méltányolják 
mindenütt és a nagy tehetségre tíz
szeresen szüksége van a vidéknek.

A vidéknek most nincs társa
dalmi élete. Nem lüktet a vér a 
vidéki társadalomban, mintha halál

álmát aludná. Egy-két nagy város 
életképes és munkabiró társadal
mától eltekintve, a vidéki városok
ban nincs élet, nincs gyülekezés, 
nincs együttműködés, és nincs 
semmiféle társadalmi akció. Nem 
törődnek sem irodalommal, nem 
éreznek magukban erőt és akarat
képességet nemes célok előmozdí
tására és humánus alkotások meg
teremtésére, legfölebb csak poli
tizálnak.

így vagyunk persze a vidéki 
színházakkal is, melyeknek nincs 
közönségük, az irodalmi társasá
gokkal, melyeknek nincs elég tág 
működési körük, így a sajtóval, 
melynek nincs közönsége, így a 
csekély számú jótékony körrel, 
melyeknek nincsenek tagjai.

Foglalkozni kellene a vidék bajai
val, mostani hanyatló állapotával, 
friss vért, embereket kellene levinni 
a vidékek társadalmába, a kik tudná
nak ott új életet kelteni.

Mozgalomnak kellene keletkezni 
az ipar- és kereskedelmi kamarák 
kebelében, melylyel meggátolnák 
a vidéki ipar és kereskedelem pusz
tulását és keresztülvinnék, hogy a 
vidék a vidéken s/erezze be szük
ségleteit.

Ha nagyobb tőke fog állandóan 
közkézen forogni a vidéki városok
ban, ha nagyobb lesz kereskedelmi,

T Á R C A ,  i Vendégszereplés Sáros-Berenyben.
n h ú z v  l t a t v n n

A mester egy könnyet morzsolt szét 
a szemében

— Van ott vasüti állomás? — kér
dezte Császár Imre, a ki szintén hallgatta

L< ■fmyhurH)?.
Bár néha megsebez egy-egy szód 
S bűnös voltod' beismered, 
Haragjában is hű a lelkem — 
Porig alázva is szeret.
Csak addig tart neheztelésem,
Mint a kései hóle|>el,
Melyet a tavasz első csókja 
Virágözönnel tűntet el.

F i i r t .
Találkoztunk néha, néha,
Kacér voltam, ő meg léha, 
Incselkedtünk, gúnyolódtunk — 

Mind a ketten.
Elváltunk egy őszi estén,
Nem érzclgett se ő, se én,
De a mikor búcsút vettünk: 
Mosolyogni elfeledtünk —

Mind a ketten
A „,d>*a LM y

- A FilvidIki Hírlap eredeti ukreija
A Nemzeti Színház udvarára egy sá

padt fiatalember állított be a nyári szün
idő elején. Újházy Edét kereste, a ki néha 
ilyenkor is be szokott nézni az udvarra 
a leveleiért.

— Kihez van szerencsém ? — kérdezte 
tőle az utolérhetetlen Constantin abbé

— Sajóhelyi vagyok, a sárosberényi 
színtársulat titkára.

— És mit parancsol?
A sápadt fiatalember ég felé meresz

tette a karjait.
— Utam — kezdte, — nagynevű mű

vész, mélyen tisztelt és szeretve csodált 
mester I A sárosberényi színtársulatot a 
nyomor polipjai környékezik. Primadon
nánk hét nap óta nyers fügén él, s az 
igazgató penészes kenyérre hullatja bá
natának könnyeit. Az átlagos napi jöve
delem 1 forint 35 krajcár, de maga a 
petróleum 1 forintba kerül esténként.

— Hát mit tehetek önökért ? — kér
dezte részvéttel.

— Uram, nagynevű művész, — foly
tatta pátoszszal a színházi titkár. A sáros
berényi főszolgabíró abban a feledhetet
len szerencsében részesült, hogy az ön 
társaságában csípett be egyszer boldogult 
jogászkora idejében. . A főszolgabíró a 
város legtekintélyesebb léi fia, s ha ön, 
nagynevű művész, leereszkednék hoz
zánk, zsúfolt ház nézné végig nyomorult 
színtársulatunk előadását...

— És hol van az a Sárosberény ? — 
kérdezte a lágyszívű mester.

A titkár könnyedén intett.
— Sárosberény úgyszólván külvárosa 

Budapestnek, mert vasúti állomása alig 
van innen négy órányira A nyugati 
hosszúság és az északi szélesség fokát 
nem tudom egesz pontosan, de ha Nagy
ságod hozzánk fárad, néni fogja meg
bánni az elhatározását.

a beszélgetést.
— Nincs, mert Sárosberény nek Bakony- 

Szeghalom az utolsó állomása. De a fő
szolgabíró fogata harminchét perc alatt 
beszállítja kitűnő vendégünket.

A mester habozva nézett maga elé. de 
a titkár most megragadta a kezét.

— Uram, — esdekelt, — koszorús 
művész, huszonegy éhes ember várja 
önben mentő horgonyát és szabadító 
angyalát.. .

És dicsekedve tette hozzá:
— Egyébként nem kívánjuk, hogy 

egészen ingyen hagyja el a regényes 
Ósbudavárát. Hálánkkal együtt a bruttó
jövedelem felét is leteszszük a művészet 
oltárára.

A jószívű mester rezignáltan szólott
— Jó, nem bánom, hát lemegyek a 

jövő hét elején . ..
A titkár a kalapját lengetve távozott, 

de a kapu alól még egyszer visszaszó

Sirolin
Tüdöbstegsetjek, Hurutok, számár- 

köhögés, skrofulozis. influenza
ellen számtalan tanár és orvos Által naponta a|án!v*.

Minthogy értéktelen utánzatokat is kínálnak, kérjen mindenkor 
„H óeke" e m l t t*  e to m u g o lá n .
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F E L V ID É K I H ÍR L A P

ipari és közgazdasági élete, ha a 
vagyonosodás nagyobb mérveket 
ölt, úgy a javulás önként magában 
rejti a társadalmi téren való javult 
állapotok bekövetkezését.

A pénz a mozgató ereje minden
nek és ha nem küzdenek vidéki 
polgártársaink gondokkal és ren
delkeznek tőkével, bizonyára nem 
ijednek meg s nem húzódnak vissza 
minden nemes célú társadalmi akció
tól, hanem igenis részt vesznek a tár
sadalmi életben és ezzel valódi társa
dalmi életet teremtenek.

És ha a vidéki városoknak társa
dalmi élete eleven és működés
képes lesz, nem fognak a fővárosba 
kívánkozni mindazok, kik tehetsé
güket és tudományukat most nem 
érvényesíthetik.

Terjedjen ki a kormány figyelme 
a vidékre is, mert az ország nem 
a fővárosból él és lesz nagygyá, 
hanem a nagy vidék rendezett álla
potai is hozzájárulnak az állam ere
jéhez és háztartásához. .1/. h
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Széchenyi-körí zeneestély.
Az Eperjesi Széchenyi-kör zene- s képző- 

művészeti szakválasztmányának szerdai 
hangversenye sokáig fog feledhetetlen, 
kedves emlékképen élni szivünkben, mert, 
szemben az eddigi szép sikerű s hatá
rozottan dicsérendő tökéletességű esté
lyekkel, a legmagasabb művészi nivőn 
állott. Erdjs Richardban, a magy. kir. 
Opeiaház nagy tehetségű tagjában olyan 
vendégművészünk volt, ki előtt szívesen 
hajtjuk meg legteljesebb mérvben az el
ismerés zászlaját. Igazán nem tudjuk, mit 
csodáljunk benne: sztentori hangjának 
öblös mélységét, harsogd ércét, érzelem 
dús erejét, vagy a precíz énektechniká
val párosult — kifejezésteljes, áttetszőén 
tiszta, könnyed kiéneklést-e? Hangja épp 
oly csengő és hajlékony a magasabb 
regiszterekben mint a milyen elemen
táris erejű, tömör és impozáns a mélyebb 
fekvésekben. A művész először Mo/ait 
«Varázsfuvola • c. operájából énekelte az 
Áriát. Közönségünk elbűvölten hallgatta 
a csodás hangokat, szive legmélyebői lel
kesen tapsolt érte s a művész szimpati 
kus készséggel szolgált ráadásokkal gaz
dag repertoárjából. Elénekelte a «Varázs

fuvola. Il ik Áriáját (.Ó h Iris, Iris .. .* ) , 
• Lohengrin.-ből a király Imáját s végül a
kuruc-szimfóuia szerzése miatt elüldözött, 
volt szegedi katonakai mesternek, Kernel 
Jenőnek egy kedves szerzeményét: .R á
kóczi Statétáját. — A műsor 4-ik pont
ját ugyancsak Erdős Richárd éneke ké
pezte. F. Halévy .Zsidónő. c. operájá
ból énekelte az Áriát. A felviharzó Itogy- 
voltokra először a * Faust.-ból Mefisztő 
Nagy-ái iáját, majd Schubertnek «Doppel- 
ganger* c. dalát adta elő. S a mily meg
rázó erővel harsogta Mefisztó híres Nagy
áriáját, éppoly átszellemült, ihletett meleg- 
séggel interpretálta a kedves Schubert- 
dalt. A közönség nem -tudott betelni az 
énekkel s még sokszor hívta kedves ven
dégét. — iiiredi Sándor hegedűjátéka 
mindenképpen méltóan sorakozott ének
művész-partnere ünnepelt szerepléséhez. 
Mendelssohn * Hegedűverseny .-ét, Johan
S. Svendzen Romance-át és Vieuxtemps 
Ballade et Polonaise-ét adta elő meleg 
poézissel, intim hajlékonysággal, kifejezés
teljes, üde játéktechnikával. Kár, hogy 
közönségünk bizonyos részében még min
dig hiányzik a zene szépségei s a tapin
tatosság iránti kellő érzék és folytonos 
zajjal, morajjal zavarja a szereplőt, mely 
mellett az igazi művészi játékhoz szük
ségeltető költői elmélyedés tényleg ab
szolúte lehetetlen. Hogy vendégünket, ha 
nem is figyelemmel, de csendben meg
hallgassuk, az legelemibb követelménye 
a köteles udvariasságnak. Méltányos kriti
kánknak amúgy is kifejezést adhatunk 
a játék után — sajnos, nálunk szintén 
nem eléggé etiketté- és szalonszerüleg 
nyilvánulni szokott — tapsolásban és más 
érz.elemnyilvánításban. — Süveges Elek 
szívhez szóló, édes-bús magyar hallgató
nótákat adott elő tárogatón. Süveges ava
tott kezelője ennek a szép, eredetin ma
gyar hangszernek Közönségünk kedv
telve hallgatta magyar nótáinak bús ke- 
sergését, kuruc-dalainak jajgató zokogá
sát s ha az idő nem lelt volna oly elő
haladott. bizonynyal sokszor kellett volna 
ráadásokkal szolgálnia. A műsor első és 
utolsó számát a katonazenekar játéka töl
tötte be. Mozart • Don Juan* c. operájából 
a Nyitányt és Gavotte-ot (XIII Lajos) 
adták elő. A zenekart Kohout karmester 
betegsége miatt még mindig Grun:/ őr
mester vezette.kiíogástalaneredménynyel. 
Zenekarunk korrekt tegyelmezettségének, 
alapos készültségének éppen az a leg- 
eklatánsabb bizonyítéka, hogy a játék 
stílusán és kivitelén alig látszik meg a 
hivatott vezető hiánya. Végül elismerés 
illeti meg Krausz Somát mesteri és eléggé 
nem méltányolható zongorajátékáért,mely 
lyel az ének és hegedű kíséretét ellátta.

— Ne feledje el megsürgönyözni, me
lyik vonattal jön, hogy a sárosberényiek 
nemzeti-színű lobogó alatt üdvözölhessék 
a bakonyszeghalmi állomáson. .

Újházy a következő hét elején csak
ugyan elutazott a fővárosból. Mikor a 
vicinális füttyentgetni kezdett a bakony- 
szegvári állomás előtt, a mester gondo
san megigazgatta a hajfürtjeit a kupé 
homályos tükrében

— Fehérruhás hölgyek is lesznek — 
mondta magában, — nem szállhatok ki 
szétborzolt fürtökkel. .

Ez a föltevés hamisnak bizonyult, mert 
az állomásfőnök feleségén kívül (aki barna 
kalmük - szoknyában etette az állomás 
tyúkjait) nem volt 1 ői-személy a perro- 
non A megcsalatkozott mester, gondo
sabb keresés után, a harmadosztályú ét
teremben fölfedezte végre a minapi ven
dégét, a spriccerező Sajóhelyit.

— Nos ? — kérdezte -  nos, hát nem 
vártak rám ?

Sajóhelyi ünnc|>élyesen fölállott.
— Magam vagyok itt, kitűnő művész, 

de a sárosberényiek szomjúhozó lelke itt 
lebeg körülöttünk a perronon...

— Hát a főszolgabíró kocsija hol lebeg ?

— Az odakünn várakozik a kijárás előtt.
Két öreg katonaló csemcsegett egy

sárgára festett homokfutó előtt, a mely
ben szénával megtömött, alacsony ülések 
várták a kiváló vendéget. A mestert föl
segítették a kocsira, a titkár pedig nehéz
kesen melléje telepedett

Nagy, égbenyúló hegyek zárták el a ki
látást Sárosberény felé. Újházy aggódva 
tekintgetett szét a ködbenyúló ormok kö
zött, majd meggyújtotta kialudt szivarját.

— Mikoi érünk be ?
— Ncgyven-ötven perc múlva Sáros- 

berényben leszünk
Délután egy óra volt; meleg, bágyasztó 

szellők simogatták a szunyókáló utaso
kat. Sárga kökörcsinek szegélyezték a 
homokos utat, mely végtelen hosszúság
ban nyúlt be a távolban kéklő hegyi 
ösvényekbe.. A mester elszunnyadt a 
koc-iban s mikor fölébredt, megnézte 
az óráját.

— Szent Isten I — kiáltotta — hiszen 
éppen most múlt el öt óta.

A titkár kinyújtotta a mutatóújját.
— Ott vagyunk, -  szólt nyugodtan, 

— tíz perc múlva megpillantjuk a sáros- 
herényi tűztornyot. Csak fölkapaszkodunk

A tárogatót Gönczi Elek ügyes zenekara 
kisérte. — Ez estély sikeréhez szívből 
gratulálhatunk a választmánynak és agilis
elnökének.

=  H Í R E K  =
* E g y h á z i  k i t ü n te t é s .  A király

Roromissza István kalocsai kanonoknak 
a sóvári címzetes apátságot adományozta.

* Kinevezés. A m. kir. igazságügy- 
miniszter Kohánszky Béla beregszászi kir. 
törvényszéki díjnokot az eperjesi kir. tör
vényszékhez írnokká nevezte ki.

* Kirendelés. Az igazságügyminiszter 
Gáti! Jenő felsővízközi járásbírósági al
jegyzőt a felsővízközi járásbíróság inellett 
alkalmazott ügyészségi megbízottnak ál
landó helyetteséül rendelte ki

* Áthelyezés. Az igazságügyminiszter 
Demcsák János késmárki járásbírósági 
Írnokot az eperjesi kir. törvényszékhez 
helyezte át.

* Halálozás. Lichtig H. Lajos febr. 
lő-ikán, 69 esztendős korában, meghalt

* Sem sey Olivér tem etése. Semsey 
Olivérnek, Sárosvármegye korán elhúnyt 
fiatal aljegyzőjének temetése febr. 15-ikén 
ment végbe Demétén, óriási részvét mel
lett. A temetésen ott volt az előkelő 
rokonságon kívül megyénk társadalmá
nak szine-java, a hivatalnoki s különösen 
a megyei tisztikar, a különféle testületek 
és társadalmi egyletek képviselői. Ott 
volt az egész környék, a falu népe mind 
A megnyilatkozó általános részvét legyen 
enyhítő ír a mélyen sújtott, gyászoló 
szülőknek.

* Az «Uránia> Eperjesen. Mint már 
előre jeleztük, a budapesti * Uránia* Ma
gyar Tudományos Színház febt 17, 18 
és 19-ikén előadásokat tart a városi szin 
házban. Az előleges jelentés szerint a 
műsor a következő: 17-ikén a * Párisi 
asszony* (Pékár Gyulától), 18-ikán >Az 
orosz-japán Itáboití* (Strausz Adolftól) 
és 19-ikén «Skóczia»(J. Gineverné Győry 
Ilonától)

* Szinügyi kérdések. Sátoraljaújhely 
város tanácsa a szinikerület alakítása 
ügyében átiratot intézett városunk taná
csához. A határozatból csupán az bírhat 
ránk nézve érdekkel és érvénynyel, hogy 
Sátoraljaújhely szintén adott Micsey F. 
György színigazgatónak egy ev tarta
mára színjátszásé hatosagt engedélyt. 
Sátoraljaújhely kijelenti, hogy a szini
kerület megalakítását ezennel >elhatá
rozza*. Ezen efemer értékű kijelentéssel 
szemben egyelőre csupán az alábbiak

ét te a dombocskára s a másik oldalon 
úgy leereszkedünk, mint az aludtej...

A mester nem értette jól a hasonlatot, 
de azért türelmesen hátradőlt az ülésen 
Mire a dombocskát szerencsésen meg
kerülték, éppen félhatot mutatott a buda
pesti kronométer

Végighajtattak a főutcán, melynek vé
gében a színtársulat igazgatója kémlelte 
az elmosódó távolt. Mikor Újházyt meg
pillantotta, háromszor a levegőbe dobta 
a kalapját.

— Csakhogy megjött! -  kiáltotta — 
Rip, rip, httrtá!

A mester fáradian nyújtogatta ki el
gémberedett tagjait.

— Háromnegyed hét — mondta ked
vetlenül, — ideje lesz hozzákezdenünk 
a próbához!

— Mit próba, válaszolt az igazgató 
megvetéssel. — Kell is próba az ilyen 
Isten kegyelméből való művésznek ! . . .  
Sokkal fontosabb teendői: várnak ránk, 
mielőtt az előadást niegkczdenők

— Milyen teendők ?
Háromszor fogunk végigsétálni a 

nagytemplomtól az • Arany oroszlán .  -ig...
— És miért fogunk sétálni?
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bán kívánjuk precizirozni az ügy állását. 
Eperjes azon meggyőződésben és elő
leges föltétellel, hogy Sátoraljaújhely 
hozzájárul Eperjes választásához, két 
hónap (október és november) tartamára 
engedélyt adott Micseynek. Sátoralja
újhely az engedélyt tényleg megadta s 
így Micseynek e két téli állomása biz
tosítva van. Egyelőre semmi szorosabb 
nexus nem létesült s 1907. októberéig 
nem is íog létesülni. Beszterczebánya a 
számításból egészen kiesik; Munkács 
csatlakozása |>edig — a körülmények
ből ítélve — biztosra vehető. Micsey
nek nyári állomásokra szüksége nincs. 
Eperjes nem engedheti át a fölényes 
hegemóniát Sátoraljaújhelynek. Minden 
további megállapodásnak irányelve csak 
a teljes paritás leltet. Ha a próbaév le
telik s a városok a színigazgatóval és 
viszont meg lesznek elégedve: akkor 
meg lehet alakítani a szinikerületct. 
Addig színiket ületről beszélni nem le
het. Kiváltjuk, hogy a — bár egyelőre 
nem szinikerületté, de közös színigazgató 
tartására tömörülő - városok mentői 
hamarább végleges megegyezésre jus
sanak s ezzel befejezést nyerjen az oly 
rég vajúdó ügy.

* Járványbizottság ülése. A járvány
bizottság febr. 15-ikén ülést tartott, me
lyen a köztisztasági és más szükséges 
óvóintézkedések kerültek folytatólagos 
tárgyalás alá. A tifuszesetek száma ör
vendetesen csökken.

* Meghívó. Van szerencsénk az Or
szágos Vöröskereszt egylet eperjesi fiók
jának t tagjait, a február 20-ikán, azaz 
kedden délután 3 órakor az Eperjesi 
Széchenyi kör művész-szobájában tar
tandó évi közgyűlésünkre tisztelettel meg
hívni. Tárgy : Jelentések. Indítvány egy 
műkedvelői szinielüadás rendezésére, a 
melynek tiszta jövedelme felerészben az 
izraelita népkonyha javára, felerészben 
pedig a városi közkórház részére beszer
zendő Röntgen-készülék költségeire volna 
fordítandó. Esetleges más indítványok. 
Epetjes, 1906. febr. 17. Semseyné Kósch 
Kornélia, elnök Gömöry János, titkár.

* Az Eperjesi Kath. Legényegyesü
let február 11 ikén rendezett táncmulat
sága alkalmából lelülfizettek : Uhlarik 
Mátyás, Zaborovszky Béla 10—10 kor.; 
Pletényi Endre. Csintalan Mihály, Répássy 
György 5 —5 kor ; Urbán Gyula, Catta- 
rino Sándor, Molitorisz István 4 —4 kor ; 
Abszolon Ede, Hitschmann Ferenc 3 —3 
kor.; Brühl Menyhért, Andru.scsakevic* 
Henrik, Balázs János, Figula János. özv. 
Gallotsik Vilmosné, Kassay István, Klei- 
novszky Antal, N N , Kóch Tivadar,

Az igazgató bizalmasan kulcsolta át 
a mester sajgó derekát.

— A közönség bizalmatlan, — szólott 
suttogva, — mióta Nádayval becsapták

— Hogyan csapták be ?
— Tavaly a Náday vendégíöllépését 

hirdette egy szédelgő színigazgató. A kö
zönség szétkapkodta a jegyeket, de mivel 
Sárosberényben egyetlen embet se is
merte a koszorús színművészt, egy al»ő- 
kubini biztosítási ügynököt léptettek föl 
a Náday neve a la tt.. A közönség meg
tapsolta a vendéget, s csak két hónap 
ntulva derült ki a szédelgés, mikor a 
Budapestre rándult körjegyző a «Párisi*- 
bán látta az igazi N ádayt..

Az igazgató és az igazgatóné csak
ugyan kétoldalt lógták a hüledező mes
tert s hajlongva, édes mosolylyal kisér
ték végig a nagytemplomtól az • Arany 
oroszlán.-ig. Mikor a boltok, a sétálók 
előtt elhaladtak, hangosan megkérdez
ték tő le:

— Meleg van Budapesten, l'jh á ty  tír :
— Hol nyaral az idén, Cjházy úr ?
— Föllép valami új szerepben, Új- 

házy tír r
— Jár sokat Ősbudavárába, Ljházy tírr
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Szilvássy Lajos 2—2 kor.; Mészárovits 
István, Grieger József, l’álmay Róbert, 
Grüsz László, Gregor Endre, Földvári 
József, Woloszinovits János, N. N. Pár
kányi Gyula, Láposi Béla, Káposztás Gá
bor 1 — 1 kor. és Koch János 40 fill össze
sen 84  kor. 4<> fill. Fogadják a nemesszlvű 
adományozók ezúton is az egyesület leg- 
hálásabb köszönetét As elnökség.

* Az Eperjesi Kereskedők és Keres- 
kedő-ifjak Egyletének febr. 15-ikén este 
8 1 ,  órakor megtartott rendes választ
mányi ülése elfogadta az 1905. évi zár 
számadásokat és az 1906 évi költség- 
vetés előterjesztését; a közgyűlést pedig 
márc. 18 ika d. e. 10 V, órára tűzte ki.

Jónás Aladár elhűnyta alkalmából 
Jónás Jánosnak és Hnlénia Bélának rész
vétét fejezte ki a választmány.

* Találtatott. Egy szörguba találtatott 
az állatvásártéren. Igazolt tulajdonosa át
veheti a rendőrségen.

* N yilvános nyugtázás. Az Eperjesi 
Tanítók Háza javára január havában be
folyt iskolai mulasztási büntetésekből 
100 kor. Eperjesi Bankegylet adománya 
10 kor. Tagsági díjakból 22 kor. Tőke- 
kamat (júl. 1-jétől dec. 31-kéig): 194 kor. 
35 fillér, összesen 326 kor 35 fillér, a mely 
összeggel együtt említett célra 11,666 kor. 
12 fillér áll rendelkezésre.

* A határrendőrség kibővítése. Csak 
nemrégiben, alig egy hónapja múlt, hogy 
a hattárrcndőrséget felállították A lét
szám azonban már most kevésnek bizo
nyult (?) és még csaknem ugyanannyi 
tisztviselői helyre fognak rövid idő alatt 
gálya tatot hirdetni, mint a mennyit be
töltötték ; sőt a rendőr biztosok számát 
tetemesen felemelték. így az 50 rendőr- 
biztosi állást 200-ra emelik, tehát még 
150 rendőrbiztosi állás lesz megpályáz
ható Ezzel kapcsolatosan a megfelelő 
tisztviselői és felügyelői kart is ki fogják 
bővíteni. A pályázatokat rövid idő alatt 
kihirdetik. Ezzel mint a múltból láthattuk, 
országszerte megindul majd a pályázat a 
határrendőrség köt ül. Ennek a hírnek 
a nyomán is hány szívben csillan mái 
fel a remény csalóka képe I Nem torduit 
még oly nagyot az idők kereke az utolsó 
szomoiú tapasztalat óta, hogy bízni le
hetne. miszerint a méltányosság, jog és 
igazság követelő ere|ét ezúttal nem íog|a 
háttérbe szorítani a piotekció és •kölcsö
nös szívességi csúszó-mászó tolakodása.

* Beszakadt udvar. A főutcai 92 sz. 
ház udvarán a föld egy arra szaladó 
fiúcska alatt beszakadt, úgy. hogy az

A kereskedők kifutottak az üzleteik
ből, a járókelők izgatottan suttogták :

— Csakugyan ő, csakugyan a kitűnő 
mester I

A sárosberényi prépost nyájasan emelte 
meg előttük cilinderét:

— Isten hozta nagy művész. Isten 
hozta, — kiáltotta a túlsó gyalogúiról.

A tű/oltófőparancsnok szalutált, a fő 
jegyző kíváncsian nézett ki a sörcsarnok 
ablakából. Az igazgató kedélyesen dör
zsölte össze a kezét

— Zsúfolt házunk lesz, — motyogta 
derülten, — az értelmiség érdeklődik a 
vendégünk irán t...

A bemutató séta után sietve átöltöz
ködtek és tíz perc múlva megkezdték az 
előadást A vendégföllépés óriási diadal
lal végződött, s a harmadik felvonást 
mindenáron meg akarta ismételtetni a 
mámoros közönség.

Mikor másnap reggel leszámoltak, az 
igazgató kilenc forint hetven krajcárt ol
vasott le a vendégművész kezébe. Az elő
adás negyven tor intőt jövedelmezett, de 
a költségek meghaladták a húsz forin
tot. A mester nem találta túlmagasnak 
a honoráriumot, de az ő veleszületett, 
hercegi grandezzájával tette el a mellény
zsebébe a jrénzösszeget, nehogy az igaz
gató megsértődjék.

F E L V ID É K I H ÍR L A P

a hónaljig süppedt bele a tőidbe A 
rendőrség azonnal megtette a szükséges 
intézkedéseket s kiderült, kogy a besza
kadt helyen egy régi kút van, melyet 
annak idején rosszul földeltek el. A kút 
fölé bolthajtást építtetett a rendőrség s 
vastag löldréteggel takartatta le, úgy, 
hogy most mát minden szerencsétlenség 
ki van zárva.

* Verekedő asszonyok. Csinos kis 
verekedést rendezett a minap két heves
vérű asszony. Összekülönböztek valamin 
az úton, szót szó követett s végül hajba- 
kaptak. Hogy profán szemek ne lássák 
ezt az intim érintkezést, behúzódtak egy 
kapu alá s ott folytatták egymás agyba- 
főbe verését. Mégis rövidesen nagy ki
váncsi tömeg gyűlt össze a szokatlan 
látványosságra s hangos jókedvvel mu
latott az elkeseredett páros-viaskodáson. 
Egy rendőr is előkerült végre, a ki nagy- 
nehezen szétválasztotta a két elszánt 
némbert s bekísérte őket a rendőrségre. 
Itt, miután igazolták magukat s bűn
jelként mindkettőnek markából kiszed
tek egy-egy kitépett hajtincset — szaba
don bocsátották őket.

* Újítás a jogi oktatás terén. Lukács 
György közoktatásügyi miniszter a jog- 
történeti tanszakok egyesítésének kérdé
sét az egyetemek és a jogakadémiák 
meghallgatása után úgy oldotta meg, 
hogy a magyar alkotmány- és jogtörté
netnek és az egyetemes európai jogtör
ténetnek tudományegyetemeinken és jog 
akadémiánkon eddig fennállott két külön 
tanszakát egyesítette Az egyesített tan
szak címe: Magyar alkotmány- és jog
történet, különös tekintettel a nyugat
európai jogfejlődésre. Az egyesített tan
szak mindkét félévben heti 5 órában 
adandó elő. Köteles az előadó tanár egy 
féléven át heti 2 3 órás speciale kollé
gium keretében a vezető európai nem
zetek alkotmány- és jogtörténetét és a 
főbb európai jogintézmények történetét 
is előadni A kollégium anyaganak cél 
szerű megnatározása az előadó tanár fel
adata Hallgatása a joghallgatókra, kollok
viumok taitása a tanárra nem kötelező 
A min'szter rendelkezése, a melyet az 
egyetemekkel és jogakadétniákkal közölt, 
az 1906 1907 tanévvel lép életbe

* Táviratok utcai gyűjtése. Érdekes 
tervvel foglalkoznak a kereskedelemügyi 
minisztériumban: a táviratok gyűjtésével 
E terv szerint a táviratokat a levelek 
módjára utcai levélszekiényekbe lehetne 
bedobni E célra külön borítékokat ké
szíttetnének, melyet úgy konstruálnának,

Mísnap újra föllépett s ekkor már lé
nyegesen megszaporodott a jövedelem: 
magára Újházyra tizenöt forint és har
minc krajcár jutott. A mester ismét zsebre 
tette a pénzt, de csakhamar kivette Újra, 
hogy a borravalókat szétoszsza. Mikor 
a kellékesekkel, színpadi munkásokkal, 
szállodai pincérrel, portással és szoba 
lánynyal végzett, kiderült, hogy mind
össze három forintot és negyven krajcáit 
keiiett ráfizetnie a sárosberényi vendég 
szereplésre. Ekkor meg, különböző úti
költségek címén, hozzá kellett csapni 
harmincegy forintot, s így a mester azzal 
a megnyugtató tudattal ülhetett föl a 
vonatra hogy mindössze csak harminc 
négy íoiintjába és negyven krajcárjába 
kei ült az a gyönyörűség, hogy a sáros 
herényieknek a •Lengyel z s id ó it és 
• Constantin abbé.-t bemutathatta...

Az igazgató kikisérte a nagy vendé 
get az állomásig, s mikor Újházy mar 
helyet foglalt a kupéban, némi önérzet
tel szólott:

-  Isten vele, szerencsés utazást, nagy 
művészi Boldog vagyok, hogy ilyen szép 
siket rel járt a vendégszereplés I .. .  Most 
már elmondhat>a Budapesten, hogy mi is 
tudjuk méltányolni az igazi művészetet I

mint egy összehajtott távirat-űrlapot, úgy 
hogy szétnyitva mindjárt a szöveget is 
rá lehessen imi A távirat díját levél
jegyekben kell majd felragasztani. Ezen 
újítás az utazó közönségre is nagy fon- 
tossággal bir, mert olyan állomásokon, 
hol a vonat annyi ideig nem áll, hogy 
táviratot fel lehessen adni, ezen távirati 
űrlapot egyszerűen a vasúti szekrénybe 
be lehet dobni. Ezen újításnak az a célja, 
hogy a táviratok feladását megkönnyítsék 
s a feladó-közönségnek ne kelljen esetleg 
a postahivatalokban várakozni.

'A m a t ő r ö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattaiinonál

* A hadgyakorlatok elmaradnak.
Mint illetékes forrásból értesülünk, a had 
sereg magyarországi csapattesteinél — 
tekintettel arra a körülményre, hogy az 
ujoncozást törvényenkívflli állapot miatt 
már két év óta nem lehetett megtartani — 
az idén nem lesznek hadgyakorlatok. A 
hadügyminisztérium közelebb küldte szét 
az ezredparancsnokságokhoz a most be
hívandó tartalékosok bevonulására vonat 
kozó rendeleteket és egyben értesítette 
a hadtestparancsnokságot, hogy miután 
a behívott póttartalékosok kiképzése tel
jesen leköti a hadsereg tisztjeinek idejét 
és az 1905. évfolyambeli újoncok esetle
ges sorozása is beknvetkezhetik és ezek 
kikéjrzése éppen a hadgyakorlatok idejére 
esvén, azok az idén Magyarországon el 
fognak maradni.

ZF =  S Z E M L E .
I l A z b ^ r n o f f y e d .

A lakó (hajlongva, alázatosan): Aláz - 
szolgája Elhoztam kérem a házbért, nagy
ságos úr, és bocsánatot kérek, hogy ...

Husiiéi (terpeszkedik a zsötlyében, me
lyet teljesen kitölt. Haragos villámokat 
lövell aranykereti s csiptetője mögül; szá
jából mint egy gyárkéményből gomolyog 
elő a haskőtős szivar bodor füstje): Adja 
ide a pénzt Hallja, ma már másodika van. 
Nem tudta tegnap hozni? Nem tudnak 
maguk semmiben sem rendet tartani I 
Persze a háziúr várhat de maguk nem 
ismernek türelmet,ha folyton újabb kíván 
Ságokkal állnak elő Azt hiszik, a házi 
urakat Csak azért teremtette az Úristen, 
hogy maguknak legyen, kit szekirozmok.

A lakó : De kérem, hiszen . . .
H astúr: Semmit se kérjen, nem csi

náltatok semmit. Meg kell pukkadnom I 
Mit ? Hogy a kályha füstöl ? Hát minek 
raknak úgy bele ? Persze annak is meg 
kell pukkadnia.

A lakó (félénken): Nem füstöl, kérem, 
de a lakás nedves.

H áziúr: Persze, hogy nedves, ha spó 
rolnak a fával. Miért nem fűtik ki?

A  lakó (nekibátorodva): Aztán a 
padló m ár. . .

H asiúr. Talán bizony új padló kéne? 
Még mit nem ? Hát persze tönkreteszik 
az/al a folytonos sikálással, súrolással. 
Ki látott olyat ? Folyton csak pratálnak, 
pucoválnak Megöl a sok méreg I

A lakó (halálmegveiéssel): Engem meg 
a sok féreg I . . .

Hastúr Hallja.de nagyon finnyásak 
maguk. Fog magán még több féreg is 
rágódni valamikor. Persze, miért nem 
tartják tisztán a lakást ? Aztán vegye 
tudomásul, hogy a pincét elveszem ma
guktól és kiadom borospincének. A fa
kamrából istállót csináltatok és a padlást 
manzardszobának adom ki.

A lakó Kérem, hiszen mi úgyis .
Hasiúi : Még maga beszél ? Én ma

guknak a lakást csak két gyermekkel 
adtam k i; most meg úgy látom, a fele
sége a létszám emelését célozza Hát 
kérem, ez szerződésellenes, és ha maguk 
ilyen úri passziót űznek, hát felemeli m 
ezennel a házbért 100 koronával

A  lakó : De kérem . . .
Hasiúr. Hallgasson! Most kaptak szép,

fin in aszfaltot a ház előtt, ezért fog fizetni 
50 kor. járdapótlékot, és ha meglesz a
vízvezeték, még 50 kor. vízdíjat.

A lakó : De kérem, én május elsejére 
felmondom a lakást.

Hásiúr (dühösen kifakad): Mit? Fel
mond ? Egy ilyen lakást felmond maga ? 
Hát hol kap maga még ilyen lakást ilyen 
olcsón ? Azt hiszi, ijeszt vele ? (Békülé- 
keny, fokonként melegedő hangon): De 
nézze, kedves Polyifku úr, csak azért, 
mert maguk oly csendes, békés lakók, 
tisztán taitják a lakást, kiirtják az örö
költ poloskákat is, pontosan fizetnek és 
már megszoktam önöket, — meg olyan 
aranyos két lánykája van, igazán csak 
egy pubi is kéne hozzá. Lássa, szívesen 
elfogadom a keresztapai tisztet, meg a 
kedves feleségént k sem volna ajánlatos 
most hurcolkodni; elvégre a pincét meg
tarthatják, nem is kell nekem istállót 
csináltatnom a padlás meg úgyis jól jön 
majd most maguknak a pelenkák fel- 
aggatásáia, nem is emelem a bért, pedig 
félig ingyen laknak. Az aszfalt költséget 
majd bevasalom a többi lakón, a víz
vezeték — — attól ugyan ne féljen, 
azt úgysem érjük már meg! Ezért hát 
a saját jól felfogott érdekében gondolja 
meg a felmondást, kedves Polyifka úr I

A lakó -. Jól van na Szolgája.
Hásiúr (elkíséri az ajtóig): Alázatos 

szolgája. Tiszteletem kedves feleségének.
(Egy negyedévig béke van. Május el

sején megismétlődik az egész hecc.) TJgo.

=  TÖRVÉNYSZÉK. =
ö n b í r á s k o d á s .

Tkacs József alsópagonyi lakos rajta
kapta Fedorcso Vazul suhancot, hogy az 
tilosban legelteti a lovait Ütlegelni kezdte 
a fiút, mire az felpattant a lovára és el 
akart menekülni. Tkacs azonban olyat 
vágott a ló farára, hogy az megbokro
sodott és ledob'a a fiút a hátáról A fiú 
ezen esés folytán súlyos sérüléseket szen
vedett. A kir. törvényszék gondatlanság
ból okozott súlyos testi-sértés vétségé
ben bűnösnek mondotta ki vádlottat s 
30 korona fő- s 10 kor. mellek büntetésre 
ítélte. Az ítélet jogerős.

K o r c s m á i  v e r e k e d é s .
Múlt év decemberében a falu korcs

májában idogált Kosák József kajatai 
lakos, a mikor beállított oda Klimko 
Mihály s kapatos tővel elkezdett lármázni 
és duhajkodni Kozák eleinte nem hede
rített a lármára, de a mikor a kotcstná- 
ros felkérte, hogy a duhajkodó parasztot 
távolítsa el, rászólt Klimkóra. hogy hagy
jon alább a lármával, mert kilöki. Szót 
szó követett, Kozák dühb jött a részeg 
ember feleselésén és kidobta a korcsmá
ból, sőt mikor az odakint sem szűnt 
meg őt tovább szidalmazni, utána ment 
és egy követ vágott a fejébe, minek 
következtében Klimko 20 napon felül 
gyógyuló sérülést szenvedett A kir. tör
vényszék vádlott Kozák Józsefet súlyos 
testi-sértés bűntette miatt 8 havi bör
tönre ítélte. Az ügyész megnyugodott az 
ítéletben, a vádlott felebt>ezett

A p a  é s  fiú .
1 kor. 50 fillér közigazgatási eljárási 

költség fejében foglalást akart a községi 
bíró és jegyző Kriss János töltszéki le
gény terhére foganatosítani. Egy szőr
gubát találtak a legény lakásán, azt akar
ták lefoglalni. A legény azon a címen, 
hogy a guba nem az övé, de az apjáé, 
kiszakította azt a bíró kezéből. A bíró 
és a jegyző állítása szerint a fiú ezen
közben dulakodott volna a bíróval, sőt 
az apja fűrészt is ragadott s avval a ha
tósági személyeket bántalmazta A vád 
a főtárgyalás adataival nem lévén beiga
zolva, a kir. törvényszék Krizs Györgyöt 
és Jánost a hatóság elleni erőszak vádja 
és következményei alól felmentette. Az 
ügyész felebbezett.
l ( l n < ( J n i  n  n z c r k c N z t ö r t ó g .
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Őrlő—Eperjes—B udapest:
Orló . . ind. CHk W*

tapint 9 06./, (36,/u 7 4* .

Héthárs 600 . 9*48 ,, 220 830 ,

' — 6*3 , 1009,, 2*2., 900

Eperjes megálló „ 6** „ 1030 , 306, 931 .

E p e r j t **» érk. 6*8 1040,. 309 „ 9*«

E p e r j « ■H ind. 50» ,
Naponu
720./, I04« . 3 '» . . 7 06 e 1005

Abos . érk. 6*8,. 7**.. 111*,. 843,, 740 . 1037

Kassa érk. 6 '* . . 830, 11»6„ 418 840 „ 11'*

Budapest . érk. 1 30.,w 130,/m 8*° <• 1000, 6** • 8 '*  ■

Budapest--E perjes--O rló :

Budapest. ind. 7 4 0 , 7 * o , 2 !*</« 9 0 0 , 940 /
1041 ,Kassa . . ind. 12+0./,, 426./I. 7 * 0 1 6*7 , 740.,

Abos . érk. 100„ ♦ 49 „ 748 „ 614., 803 1106

E p e r j i ?f*érk. 1*7 „ 518,, 900 646 8*6 11*0,

E i » e r j c :** ind. 1**., 628.. 987" 700 J,
Eperjes megálló ., 1 40 „ 683,. 9 « „ 70*,.
Kisszeben érk. 2 '° . . 604 / 10'8 .. 738 ,
H éthárs . 2*7,. 628 „ 1040,, 7*« ,.
Orló . . 80* 710.. 840 „ : -

Ep erj<IS — B á r tf a :
E | » c r j e •a* ind. 7 « < * — 6 S3,/u 1 —
Bártfa . . . érk. 9'*,. — 7** <■ ! —

B á r t f a — E p e r j e s :
. ind -  - 1 1 * *  7*0 <• j * *  ’

R t*  érk. -  — ISO,/* 93 ‘ ,. péntek |6 * °

Szepesség felé in d ú l a vonat
HétfC, ptn 30*./,,Eperjes megálló ind. 1 — 6 ** r —

EPERJES érk. “ 6*9, “
EPERJES ind. 606 '720,/, 12'8rf. 12i«.ó, 3 19 ,, 70*/
Abos . érk. 6*» 7** 12+* . 124* 3+3
Abos . . ind 6*4 809 12*4 . 1‘0„ 430, 749
Margitfalu . érk. 63** 8*4 t 26 „ t** 61*. 81"

’05" 1116 .. 830,. 330 „ 8'* ' 8<» ..
714, 930 140 282 5*0
801,. 10« .. Sí .. Slo .. 7--7..

igló 7«. 100*,, 2U. 3 08 62* 902,
8 5,, 1040., 855 „ 8 55 ,. 7.-0 ..

Poprád . 83* 1106, 246 407„ 7*o„
Szepesség; felől é r ik é z i k a -vonat:

Poprád . ind. 800 . 62*. 830,/, 1240./,. 63*./» 8*3 ,
Abos . érk. 6« 808 , 112* 348 813 / 1112
Abos . ind. 818.. 820„ 113* 4*1 ,. 823 , 1123
Kpt-rjeiMérk. 640,. 8*J .. ] 203,/„ 518, 900, 11*0
Eperjes megálló ,, 706, 633a

s bármely más alkalomra

elú llilok maszkirozásokat
is barmmo hajmunkák készítését.

K i k ö l c s ö n z ö t t  p a r ó k á k
darabonként 1 korona

^  hosszú hajú 1 kor 40 f. I
I  Tisztelettel Jiilich  Ferenc, I
I  1

S z é p

o t t o m a n
jnkarfaanlevő v a r r ó g é p

e la .d .6 .
Cfm a kiadóhivatalban

Hirdetéseket
ju tányos áron felvesz 
a kiiidóliivatal 'Vv

Eperjes, Főutca 37. sz.

^ /  / / ■ / r J h / n

/ r /  U /  'J  i  '/%  

B E R ÍiK R  K Á V É H Á Z Á R A N

A z  K Ihö

Leánykiházasí tás i -Egylet
Gyermek- és életbiztosító-intézet

felsömagyarországl vezérkép?iselős6ge

E p e rje s e n  és  v idékén

FÖUGYNÖKSÉGET
óhajt létesíteni igen eló'nyös fel
tételek mellett. — A ján la tok  a 
k a ssa i v ezérk ep v ise lö ség -  
hez intézendők, hol járatos üzlet
szerzők gar fix f iz e té s  mellett 

f e l v é t e t n e k .

É r t e s í t e m
a tisztelt Közönségei, hogy a b u d a p e s t i  
K u 11 m a n n udvari szállító virágüzletét kert
tel együtt átvettem s nálam ezentúl

m i n d e n f é l e   — •

cserépvirág,
L i a ’ü T i f f f i a :3

m é l y e n  l c s / . A U í t o t t  á r b a n
kapható. — Nagyobb direkt-megrendeléscknél 
3 napi előzetes értesítés kéretik.

T. vevőim további szives pártfogását kérve, 
maradtam tiszti-lettel

PopoYics Lukácsné.
K u r i m a  községben

egy jókarban  lévő h á z
melléképületekkel

(istálló, kamarák, kocsiszín, csűr- stb.-vel együtt) 
szabadkézből e l a d ó ,  A ház mellett van 
egy 2 hold (magyar hold) kiterjedésű 
A házhoz tartozik azonkívül egy, a falu határá
ban fekvő 8 m agyar hold M z f i n t ő f t t U l  
11.oszt Cím: I ’assIstván magánmémök Km imán

Tűrtóhajt,
HHfkl.»ls»4IMÉlft*Iffc F

* ■ •isiéit riéwfit

•ísÉfc H a l r p ' - f ó ! ,

j j j -  Hársfa-szörp
«ty hűin S korona

Kiirtható :

Irtit, kssel-körtlt 63 gs

lapunk kiadóhivatalában

Nyomatott Kosch Árpid köny vnyomtató-intezeteben fc-perjesen.
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